
 - 1 - 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

číslo kupujícího: SML/0347/20      číslo prodávajícího: SD - 0101062020 - Zl/KT 
 

„Výpočetní technika ŘSZK – červen 2020“ 

uzavřená dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jako „občanský 
zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 
 

I. 
Smluvní strany 

Prodávající:   

 
název firmy: ADEON CZ  s. r.o. 
sídlo: Tečovice 390, 763 02 Zlín-Malenovice 
telefon:  xxxxxx 
fax: xxxxxxxxx 
jednatel: xxxxxxxxxxxxxxx 
odpovědný pracovník: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxx 
IČO: 26276038 
DIČ: CZ26276038 
Zapsaná v OR vedeném u KR v Brně, oddíl C, vložka 41438 

 
a 

Kupující: 

 

název firmy: Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace   
sídlo: K Majáku 5001, 760 01Zlín  
telefon:  xxxxxxxxxxx 
fax: xxxxxxxxx 
statutární zástupce: Ing. Bronislav Malý, ředitel 
odpovědný pracovník: xxxxxxxx 
pověřený pracovník: xxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxx  
číslo účtu: xxxxxxxx 
IČO: 70934860 
DIČ: CZ70934860 
Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr., vložka 295 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo ke zboží, 
uvedenému v příloze č. 1 této smlouvy v termínu do 30. 6. 2020. Kupující se zavazuje od 
prodávajícího toto zboží převzít a zaplatit za jeho dodání kupní cenu sjednanou ve výši a 
způsobem uvedeným v čl. III. této smlouvy. 



 - 2 - 

III. 
Cena a platební podmínky  

1. Cena za zboží byla stanovena dohodou smluvních stran jako konečná, při respektování 
platné právní úpravy a činí, včetně montáže, zprovoznění a dopravy do místa dodání: 

Cena bez DPH:                199 540,00 Kč  

DPH 21 %                                                        41 903,40 Kč  

Cena zaokrouhlená na celé koruny celkem, vč. DPH      241 443,40 Kč 

(slovy: dvěstěčtyřicetjednatisícčtyřistačtyřicettři korun českých a čtyřicet haléřů) 

Nárok na úhradu vzniká řádným splněním závazku (viz čl. II. této smlouvy). 

2. Cena za dodané zboží bude kupujícím zaplacena formou převodu na účet prodávajícího 
uvedený v čl. I smlouvy, a to do 15 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
(daňového dokladu) kupujícímu. Právo fakturovat vzniká předáním a převzetím zboží. 
Zálohy se neposkytují. 

3. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat náležitosti podle zákona o účetnictví a zákona 
o dani z přidané hodnoty a jeho přílohou musí být kopie dokladu o předání a převzetí 
zboží (dodacího protokolu – viz č. IV. odst. 3.). Den předání a převzetí zboží je dnem 
zdanitelného plnění. 

4. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu fakturu, jestliže neobsahuje náležitosti podle 
výše uvedeného odstavce, nebo jestliže fakturovaná cena neodpovídá podmínkám 
sjednaným v této smlouvě. Nová patnáctidenní lhůta splatnosti pak začne běžet 
prokazatelným doručením opravené faktury. 

5. Prodávající nesmí bez předchozí písemné dohody s kupujícím postoupit svoji 
pohledávku vzniklou z této smlouvy třetí osobě, ani ji zatížit právy třetích osob. 

IV. 
Dodací podmínky 

1. Místo dodání zboží je specifikováno v příloze č. 2 smlouvy pod označením: 
Zlín  - sídlo kupujícího, K Majáku 5001, Zlín 
Uherské Hradiště - detašované pracoviště kupujícího, Jarošov 514, Uherské Hradiště 
Kroměříž - detašované pracoviště kupujícího, Kotojedy 56, Kroměříž 

2. Prodávající je povinen zboží dodat nejpozději poslední den lhůty dle čl. II. odst. 1. 

3. O dodání zboží bude vyhotoven dodací protokol. Dodací protokol jsou oprávněny 
podepsat pověření pracovníci smluvních stran, přičemž obsah této smlouvy nemůže být 
dodacím protokolem měněn. 

4. Prodávající se zavazuje plnit tuto smlouvu ve sjednaném rozsahu, na sjednaném místě  
a ve sjednané době. 

5. Prodávající splní svůj závazek dodat zboží předáním zboží kupujícímu. Předáním zboží 
kupujícímu se rozumí předání zboží kupujícímu v místě uvedeném v této smlouvě. 

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím. 

7. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím. 

8. Vady zboží je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu. 

9. Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení ceny za dodané zboží na účet prodávajícího do 
doby odstranění všech vad zboží. 

10. Smluvní strany se budou v předstihu vzájemně písemně informovat o změně všech 
údajů uvedených v této smlouvě, které mohou mít dopad na plnění povinností z této 
smlouvy. 



 - 3 - 

2. Za porušení smluvní povinnosti prodávajícího dodat zboží v době sjednané v čl. II. 
smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za každý 
den prodlení. Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na odpovědnost za škodu, její 
uplatňování a vymáhání. 

3. Kupující zaplatí úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem za 
každý den prodlení s úhradou faktury prodávajícího, po dni splatnosti až do dne úhrady. 

4. Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku uvedenou v příloze č. 1 (není-li v příloze 
výslovně uvedeno jinak, činí záruční doba 1 rok), záruční doba začne běžet následující 
den ode dne převzetí zboží kupujícím. 

5. Veškeré zboží musí být nové a dosud nepoužité. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, 
že na zboží neváznou žádná nevypořádaná práva třetích osob ani jakékoliv právní či jiné 
vady.  

V. 
Závěrečné ujednání 

1. Smlouva je platná a účinná dnem podepsání oběma smluvními stranami. Nedílnou 
součástí této smlouvy je Specifikace zboží a dodání, která je přílohou č. 1. 

2. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 
způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 
neuzavírají v tísni, ani za jinak nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou 
srozuměny s jejím obsahem. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden 
prodávající. 

4. V ostatním se právní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění. 

5. ŘSZK zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.,                       
o registru smluv, a o uveřejnění smlouvy bude informovat druhého účastníka smlouvy na 
jeho e-mailovou adresu. Smluvní strany souhlasí se zpracováním a se zveřejněním 
svých ve smlouvě uvedených identifikačních údajů v registru smluv. 

 

 

Ve Zlíně dne 1.6.2020      Ve Zlíně dne 1.6.2020 

 

 

 

 

 

 

...........................................................   ...........................................................   

za prodávajícího:    za kupujícího:  
 
Příloha č. 1  - Specifikace zboží a dodání 


